
1 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

З А П О В Е Д 

Invalid signature

X   РД-19-1/09.01.2024 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: IVO TSVETANOV MANCHEV
 

 

  

На основание чл. 47, ал. 2 на Наредба № 1 от 2015 г. за придобиване на специалност 

в системата на здравеопазването (Наредба № 1 от 2015 г.) 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

І. Определям броя на местата за специализанти, финансирани от държавата за 2024г. 

обучението на които трябва да започне не по-късно от 31.03.2024г.: 

1. по клинични специалности, за които се финансира обучението по чл. 40, ал. 1 и 

чл. 41, ал. 6 и се осигуряват средства по чл. 42б на Наредба № 1 от 2015 г., както следва: 

1.1. разпределени по специалности, по висши училища и по бази за обучение – за 

местата, които се заемат на основание срочен трудов договор по реда на чл. 11, ал. 1, т. 1 

на Наредба № 1 от 2015 г.: 

1.1.1. по специалности за лица с професионална квалификация „лекар“ съгласно 

Приложение № 1; 

1.1.2. по специалности за лица с професионална квалификация по медицинска 

професия от професионално направление „Здравни грижи” съгласно Приложение № 2; 

1.1.3. по специалности за лица с висше немедицинско образование съгласно 

Приложение № 3; 

1.2. разпределени по специалности, по висши училища, по бази за обучение и по 

лечебни заведения по чл. 13, ал. 1 на Наредба № 1 от 2015 г. - за местата, които се заемат 

по реда на чл. 13 на Наредба № 1 от 2015 г.: 

 1.2.1.  по специалности за лица с професионална квалификация „лекар“ съгласно 

Приложение № 4; 

 1.2.2. по специалности за лица с професионална квалификация по медицинска 

професия от професионално направление „Здравни грижи” съгласно Приложение № 5; 



2 
 

2. по неклинични специалности и специалности за лица с професионална 

квалификация „лекар по дентална медицина“, за които се финансира обучението по чл. 40, 

ал. 1 и обучението по чл. 41, ал. 1 на Наредба № 1 от 2015 г., разпределени по 

специалности, по висши училища и по бази за обучение, както следва: 

2.1. по неклинични специалности съгласно Приложение № 6; 

2.2. по специалности за лица с професионална квалификация „лекар по дентална 

медицина“ съгласно Приложение № 7. 

 

          ІІ. Настоящата заповед да се доведе до знанието на ректорите на висшите училища, 

провеждащи обучение за придобиване на специалност в системата на здравеопазването и 

до ръководителите на базите за обучение и лечебните заведения, включени в настоящата 

заповед, за сведение и изпълнение на задълженията им съгласно Глава пета на Наредба № 

1 от 2015 г. за придобиване на специалност в системата на здравеопазването. 

 

          Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на проф. Илко Гетов - заместник-

министър. 

  

In valid  signatu re

X

Signed by: Hristo  Ruskov Hinkov  

ПРОФ. ХРИСТО ХИНКОВ 

Министър на здравеопазването 

apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art40_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art40_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art41_Al1&Type=201/


№
Клинична 

специалност 

Висше училище, с което 

базата за обучение има 

сключен договор

База за обучение                               

Брой места, 

финансирани 

от държавата

1.
Акушерство и 

гинекология
                                            Общо: 17

1.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "Д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

1.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
2

1.3.
Медицински университет - 

Пловдив
"МБАЛ Асеновград" ЕООД, гр. Асеновград 1

1.4.
Медицински университет - 

Пловдив

МБАЛ "Д-р Киро Попов" - Карлово" ЕООД, гр. 

Карлово
2

1.5.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

1.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1

1.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 1

1.8.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Самоков ЕООД 2

1.9.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

1.10.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

1.11.
Медицински университет - 

Плевен
"МБАЛ-Омуртаг" ЕАД,  гр.Омуртаг 1

1.12.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

                                                                                      Приложение № 1                                                                                                                

Места за специализанти по клинични специалности, за лица с професионална квалификация "лекар", 

разпределени по висши училища и по бази за обучение                          

към Заповед № X
           документ,

           регистриран от:



1.13.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

1.14.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

2.

Анестезиология и 

интензивно 

лечение

                                            Общо: 26

2.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "Д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

2.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
2

2.3.
Медицински университет - 

Плевен
УМБАЛ "Света Марина - Плевен" ООД 2

2.4.
Медицински университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Пантелеймон - Пловдив" ЕООД, 

гр. Пловдив
1

2.5.
Медицински университет - 

Пловдив
"МБАЛ Асеновград" ЕООД, гр. Асеновград 1

2.6.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 2

2.7.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

2.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 2

2.9.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 2

2.10.
Медицински университет - 

София
МБАЛ "Полимед" ООД, гр. София 1

2.11.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

УМБАЛ "Проф. д-р Стоян Киркович" АД, гр. 

Ст. Загора
1

2.12.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 2

2.13.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

2.14.
Медицински университет - 

Плевен
МБАЛ - Попово ЕООД 2

2.15.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 2

2.16.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2



2.17.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

3. Вътрешни болести                                             Общо: 8

3.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

3.2.
Медицински университет - 

Пловдив   

МБАЛ "Свети Иван Рилски Габрово" ЕООД    

гр. Габрово
1

3.3.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

3.4.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

3.5.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Самоков ЕООД 2

3.6.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

3.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

4. Гастроентерология                                             Общо: 10

4.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "Д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

4.2.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

4.3.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 2

4.4.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

4.5.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

4.6.
Медицински университет - 

Плевен
"МБАЛ-Омуртаг" ЕАД, гр.Омуртаг 1

4.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

4.8.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

5. Детска хирургия                                             Общо: 1

5.1.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1



6.

Ендокринология и 

болести на 

обмяната

                                            Общо: 7

6.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

6.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

6.3.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

6.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 2

6.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

6.6.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

7.
Инфекциозни 

болести
                                            Общо: 9

7.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

7.2.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

7.3.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

7.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1

7.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

7.6.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

7.7.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

7.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

8. Кардиология                                             Общо: 9

8.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

8.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

8.3.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1

8.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 1

8.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

8.6.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1



8.7.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

8.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

8.9.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

9.
Клинична 

вирусология
                                            Общо: 1

9.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

10.
Клинична лаборато-

рия
                                            Общо: 14

10.1.
Медицински университет - 

Плевен
СБАЛПФЗ "Д-р Трейман" ЕООД, В. Търново 3

10.2.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

10.3.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

10.4.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

10.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 1

10.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 1

10.7.
Медицински университет - 

София
МЦ "Полимед"АД - гр. София 1

10.8.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

10.9.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

10.10.
Медицински университет - 

Плевен
"МБАЛ-Омуртаг" ЕАД, гр.Омуртаг 1

10.11.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол АД 2

11.
Клинична 

микробиология
                                            Общо: 6

11.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1



11.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр. Сливен 1

11.3.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

11.4.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

11.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 2

12.
Клинична хематоло-

гия
                                            Общо: 2

12.1.
Медицински университет - 

Плевен
УМБАЛ "Света Марина - Плевен" ООД 1

12.2.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

13.

Кожни и 

венерически 

болести

                                            Общо: 2

13.1.
Медицински университет - 

Пловдив
"ЦКВЗ - Пловдив" ЕООД, гр. Пловдив 1

13.2.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

14.
Лицево-челюстна 

хирургия
                                            Общо: 1

14.1.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1

15.
Медицинска 

онкология
                                            Общо: 3

15.1.
Медицински университет - 

Варна
КОЦ- Бургас 1

15.2.
Медицински университет - 

Плевен
УМБАЛ "Света Марина - Плевен" ООД 2

16. Неврохирургия                                             Общо: 2

16.1.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1



16.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

УМБАЛ "Проф. д-р Стоян Киркович" АД, гр. 

Ст. Загора
1

17. Неонатология                                             Общо: 13

17.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

17.2.
Медицински университет - 

Пловдив
"УМБАЛ - Пловдив" АД, гр. Пловдив 1

17.3.
Медицински университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина - Пловдив" ЕООД, гр. 

Пловдив
2

17.4.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

17.5.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

17.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински" АД, гр. Сливен 1

17.7.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 2

17.8.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

17.9.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

17.10.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

17.11.
Медицински университет - 

Пловдив
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

18. Нервни болести                                             Общо: 23

18.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

18.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

18.3.
Медицински университет - 

Пловдив
"МБАЛ Асеновград" ЕООД, гр. Асеновград 1

18.4.
Медицински университет - 

Пловдив

"МБАЛ Д-р Киро Попов" - Карлово" ЕООД, гр. 

Карлово
2

18.5.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

18.6.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

18.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 2

18.8.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Самоков ЕООД 2

18.9.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1



18.10.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

18.11.
Медицински университет - 

Плевен
МБАЛ - Попово ЕООД 3

18.12.
Медицински университет - 

Плевен
"МБАЛ-Омуртаг" ЕАД гр.Омуртаг 1

18.13.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

18.14.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 2

18.15.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

18.16.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 2

19. Нефрология                                             Общо: 7

19.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

19.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

19.3.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

19.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

19.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

19.6.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

19.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

20.
Образна диагнос-

тика
                                            Общо: 11

20.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

20.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Свети Иван Рилски Габрово" ЕООД    

гр. Габрово
1

20.3.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

20.4.
Медицински университет - 

Варна

СБАЛПФЗ Д-р Димитър Граматиков - Русе 

ЕООД
1

20.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 1

20.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 2



20.7.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

20.8.
Медицински университет - 

Плевен
"МБАЛ-Омуртаг" ЕАД, гр.Омуртаг 1

20.9.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

20.10.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

21.
Обща и клинична 

патология
                                            Общо: 7

21.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

21.2.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

21.3.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 1

21.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 1

21.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

21.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

22. Обща медицина                                             Общо: 55

22.1.
Медицински университет - 

София

"Д-р Райна Механджиева - АИППМП" ЕООД, 

гр. Гоце Делчев
1

22.2.
Медицински университет - 

Плевен
ИППМП Медиана ЕООД гр. Павликени 1

22.3.
Медицински университет - 

София

ИППДМП "Д-р Емилия Георгиева - 

Санитатем" ЕООД, гр. Стражица
1

22.4.
Медицински университет - 

София

ЕООД "Амбулатория за първична 

извънболнична медицинска помощ - 

индивидуална практика за първична 

медицинска помощ - д-р  Анимир Павлов"

1

22.5.
Медицински университет - 

Плевен  

"Д-р Дарина Църова-ИППМП- Габрово" 

ЕООД   гр. Габрово
1

22.6.
Медицински университет - 

Варна
ГППМП"Хипократ-М" ООД-гр. Добрич 1

22.7.
Медицински университет - 

Плевен
ЕТ" Галя Найденова 2" гр. Плевен 1

22.8.
Медицински университет - 

Плевен

"Д-р С. Цветкова и д-р Д. Цветков-ГППИМП" 

ООД
1

22.9.
Медицински университет - 

Плевен

"ГППИМП Д-Р А.Антонов и д-р А.Петкова" 

ООД
1



22.10.
Медицински университет - 

Пловдив

"АГППМП Първа лекарска практика" ООД, гр. 

Пловдив
2

22.11.
Медицински университет - 

Пловдив

ЕТ "Д-р Величка Сапунарова - АИППМП", с. 

Труд
2

22.12.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р Георги Цигаровски" ЕООД, гр. 

Пловдив
1

22.13.
Медицински университет - 

Пловдив

"Д-р Лилия Ставрева - АИППМП - 2011" 

ЕООД, гр. Асеновград
1

22.14.
Медицински университет - 

Пловдив
"Хигия 2 АГППМП" ООД, гр. Пловдив 2

22.15.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р Таня Дипчикова " ЕООД, гр. 

Пловдив
1

22.16.
Медицински университет - 

Пловдив

"Станчев медикъл АИППМП" ЕООД, гр. 

Пловдив
1

22.17.
Медицински университет - 

Пловдив

 "Д-р Гергана Джангозова - АИППМП" ЕООД, 

гр. Пловдив
1

22.18.
Медицински университет - 

Пловдив
"ХЕЛТ 94 АИППМП" ЕООД, гр. Пловдив 1

22.19.
Медицински университет - 

Пловдив
"АИППМП Медихоуп" ЕООД, гр. Пловдив 1

22.20.
Медицински университет - 

Пловдив

ЕТ "Д-р Заприн Пепелов - АИППМП ", гр. 

Пловдив
1

22.21.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП - Д-р Адриана Чешмеджиева 

7095" ЕООД, гр. Пловдив
1

22.22.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП - Д-р Нено Конакчиев" ЕООД, гр. 

Карлово
1

22.23.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП НСМ - Д-р Надка Карафезиева " 

ЕООД, гр. Пловдив
3

22.24.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП Въведение богородично " ЕООД, 

гр. Пловдив
1

22.25.
Медицински университет - 

Пловдив

" Д-р Джамбова - АИППМП - Пловдив" 

ЕООД, гр. Пловдив
2

22.26.
Медицински университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р Жанета Демирева" ЕООД, гр. 

Пловдив
1

22.27.
Медицински университет - 

Пловдив

"Медикус д-р Пепа Ганчевска Ферейра 

АИППМП", гр. Девин, ул."Явор" 3
1

22.28.
Медицински университет - 

София
ГППМП ЗДРАВЕ 999 ООД 5

22.29.
Медицински университет - 

София
АПИМП "Д-Р Тодор Еров" ЕООД 2

22.30.
Медицински университет - 

София

АИППМП "Д-р Нели Михнева" ЕООД, гр. 

София
2

22.31.
Медицински университет - 

София
ЕТ-АИПМП "Д-р Павлина Петрова-Поли" 1

22.32.
Медицински университет - 

София
МЕДИК-28 ДРУЖБА ООД 1



22.33.
Медицински университет - 

София
ГППМП САНТЕ ООД, гр. Елин Пелин 3

22.34.
Медицински университет - 

София
АИМППМП "Д-р Стаменов" ЕООД Ямбол 5

22.35.
Медицински университет - 

София

ЕТ "Санус-д-р Г.В.Троскова - ИППМП", гр. 

София
1

22.36.
Медицински университет - 

София

ЕТ "Д-р Николай Брънзалов -АИППМП", гр. 

София
2

23.
Ортопедия и 

травматология
                                            Общо: 9

23.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

23.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

23.3.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

23.4.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

23.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 1

23.6.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

23.7.
Медицински университет - 

Плевен
МБАЛ - Попово ЕООД 2

23.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

24. Очни болести                                             Общо: 6

24.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

24.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 2

24.3.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

24.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1

24.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 1



25. Педиатрия                                             Общо: 20

25.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

25.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
2

25.3.
Медицински университет - 

Пловдив
"УМБАЛ - Пловдив" АД, гр. Пловдив 1

25.4.
Медицински университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина - Пловдив" ЕООД, гр. 

Пловдив
2

25.5.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св.Иван Рилски - Разград" АД 1

25.6.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 2

25.7.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

25.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 2

25.9.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

УМБАЛ "Проф. д-р Стоян Киркович" АД, гр. 

Ст. Загора
1

25.10.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 2

25.11.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

25.12.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 4

26.
Пневмология и 

фтизиатрия
                                            Общо: 16

26.1.
Медицински университет - 

Плевен
СБАЛПФЗ "Д-р Трейман" ЕООД, В. Търново 5

26.2.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

26.3.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Свети Иван Рилски Габрово" ЕООД    

гр. Габрово
1

26.4.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

26.5.
Медицински университет - 

Пловдив
"УМБАЛ - Пловдив" АД, гр. Пловдив 1

26.6.
Медицински университет - 

София

СБАЛПФЗ "Д-р Димитър Граматиков"- Русе 

ЕООД
1

26.7.
Медицински университет - 

Варна

СБАЛПФЗ "Д-р Димитър Граматиков" - Русе 

ЕООД
1



26.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

26.9.
Медицински университет - 

София
СБАЛПФЗ - София област ЕООД 1

26.10.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

26.11.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

27. Психиатрия                                             Общо: 5

27.1.
Медицински университет - 

Варна

"Център за психично здраве - В.Търново" 

ЕООД
1

27.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

27.3.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

27.4.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

27.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

28. Ревматология                                             Общо: 3

28.1.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

28.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 1

28.3.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 1

29. Спешна медицина                                             Общо: 7

29.1.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД 4

29.2.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

ЦСМП-Стара Загора 1

29.3.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол- АД 2



30.
Съдебна медицина 

и деонтология
                                            Общо: 1

30.1.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

31. Съдова хирургия                                             Общо: 1

31.1.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 1

32.
Трансфузионна 

хематология
                                            Общо: 10

32.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

32.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

32.3.
Медицински университет - 

Пловдив
РЦТХ - гр. Пловдив 2

32.4.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

32.5.
Медицински университет - 

Варна
"МБАЛ-Силистра" АД 1

32.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

32.7.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

32.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

33. Урология                                             Общо: 10

33.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

33.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

33.3.
Медицински университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" ООД, гр. Пазарджик 
2

33.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 1

33.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

УМБАЛ "Проф. д-р Стоян Киркович" АД, гр. 

Ст. Загора
1

33.6.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

33.7.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1



33.8.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

33.9.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

34.
Ушно-носно-

гърлени болести
                                            Общо: 7

34.1.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

34.2.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

34.3.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 2

34.4.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 1

34.5.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

35.

Физикална и 

рехабилитационна 

медицина

                                            Общо: 11

35.1.
Медицински университет - 

Плевен

СБПЛР "Минерални бани - Полски 

Тръмбеш"ЕООД ;гр.Полски Тръмбеш
1

35.2.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

35.3.
Медицински университет - 

Пловдив  

МБАЛ "Свети Иван Рилски Габрово" ЕООД    

гр. Габрово
1

35.4.
Медицински университет - 

София

"СБР - НК" ЕАД, филиал "Свети Мина"  

гр.Вършец
2

35.5.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

35.6.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МЦ "Павел Баня" ООД, гр. Павел баня 1

35.7.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

„Амбулатория за специализирана 

медицинска помощ по физикална терапия и 

рехабилитация – МЦ Цвятко Бояджиев“ 

ЕООД

2

35.8.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 1

35.9.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

36. Хирургия                                             Общо: 22

36.1.
Медицински университет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. Черкезов" АД, гр. Велико 

Търново
1

36.2.
Медицински университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола Василиев" АД, гр. 

Кюстендил
1

36.3.
Медицински университет - 

Пловдив
"УМБАЛ - Пловдив" АД, гр. Пловдив 1



36.4.
Медицински университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Еврохоспитал Пловдив" ООД, гр. 

Пловдив
1

36.5.
Медицински университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Пантелеймон - Пловдив" ЕООД, 

гр. Пловдив
1

36.6.
Медицински университет - 

София
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

36.7.
Медицински университет - 

Варна
УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1

36.8.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Д-р Иван Селимински Сливен" АД 2

36.9.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Хаджи Димитър" ООД, гр.Сливен 1

36.10.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Самоков ЕООД 2

36.11.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Търговище АД 2

36.12.
Медицински университет - 

София
МБАЛ - Търговище АД 1

36.13.
Медицински университет - 

Плевен
МБАЛ - Попово ЕООД 2

36.14.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ - Шумен АД 2

36.15.
Медицински университет - 

Варна
МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 1

36.16.

Тракийски университет - 

Стара Загора, 

Медицински факултет

МБАЛ "Св. Пантелеймон"-Ямбол"- АД 2

37. ОБЩО: 362



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

№ Клинична специалност                

Висше училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен договор

База за обучение                               

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.

Анестезиология и 

интензивни грижи (за 

медицински сестри и 

акушерки)

                                            

Общо:
2

1.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински Сливен" 

АД, гр. Сливен

1

1.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф. д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

1

2.

Операционна и 

превързочна техника 

(за медицински сестри 

и акушерки)

                                            

Общо:
7

2.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински Сливен" 

АД

1

2.2.
Медицински 

университет - Варна
МБАЛ - Търговище АД 2

2.3.
Медицински 

университет - София
МБАЛ - Търговище АД 2

2.4.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон"-Ямбол"- 

АД

2

Приложение № 2   

към Заповед №

Места за специализанти по клинични специалности за лица с професионална квалификация по 

медицинска професия от професионално направление "Здравни грижи", разпределени по 

висши училища и по бази за обучение

X
           документ,

           регистриран от:



3.

Педиатрични здравни 

грижи (за медицински 

сестри и фелдшери)

                                            

Общо:
2

3.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф. д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

2

4.

Психиатрични здравни 

грижи (за медицински 

сестри и фелдшери)

                                            

Общо:
3

4.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински Сливен" 

АД

1

4.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф. д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

2

5.

Спешна медицинска 

помощ (за медицински 

сестри, фелдшери и 

акушерки)

                                            

Общо:
2

5.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф. д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

2

6. ОБЩО: 16



                  

Приложение № 3                                                                                                                

№ Клинична специалност                             

Висше училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен договор

База за обучение                               

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.

Лабораторна микробиология 

(за лица с квалификация в 

областта на биологическите 

науки и биотехнологиите)

                                            

Общо:
1

1.1.

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД 1

2. ОБЩО: 1

Места за специализанти по клинични специалности за лица с висше 

немедицинско образование, разпределени по висши училища и по бази за 

обучение

към Заповед №
X
           д о к ум е н т ,

           р е г и с т р и р а н  о т :



№
Клинична 

специалност 

Висше училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен договор

База за обучение, 

с която лечебното 

заведение по чл. 

13, ал. 1 от 

наредбата има 

договор за 

обучение на свой 

служител за 

придобиване на 

специалност 

Лечебно 

заведение по чл. 

13, ал. 1 от 

Наредба № 1 от 

2015г. за 

придобиване на 

специалност в 

системата на 

здравеопазване-

то

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.
Акушерство и 

гинекология

                                            

Общо:
4

1.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

САГБАЛ 

"Ева"ООД, гр. 

Сливен

2

1.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович"АД 

гр. Стара Загора

МБАЛ "Св.Петка 

Българска "ЕООД 

гр. Нова Загора

1

1.3.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович"АД 

гр. Стара Загора

"КОЦ- Стара 

Загора" ЕООД
1

2.

Анестезиология 

и интензивно 

лечение

                                            

Общо:
1

2.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

3.
Гастроентероло-

гия
1

3.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

                   Приложение № 4

към Заповед №

Места за специализанти по клинични специалности  за лица с професионална квалификация 

"лекар", разпределени по специалности, по висши училища, по бази за обучение и по лечебни 

заведения по чл. 13, ал. 1 от Наредба № 1 от 2015г. 

X
           документ,

           регистриран от:



4. Кардиология
                                            

Общо:
1

4.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

ЦСМП-Сливен 1

5.
Клинична 

лаборатория

                                            

Общо:
2

5.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

5.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

МБАЛ "Св.Петка 

Българска "ЕООД, 

гр. Нова Загора

1

6.
Клинична 

токсикология

                                            

Общо:
1

6.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Св. 

Георги" ЕАД, гр. 

Пловдив

УМБАЛ "Проф- д-р 

Стоян Киркович" 

АД, гр. Стара 

Загора

1

7.

Кожни и 

венерически 

болести

                                            

Общо:
1

7.1.
Медицински 

университет - София

"АСМПГПД 

Клиника  

Евродерма" ООД

"Център за кожно-

венерически 

заболявания - 

Враца" ЕООД

1

8. Неонатология
                                            

Общо:
2

8.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

САГБАЛ 

"Ева"ООД, гр. 

Сливен

2

9. Нервни болести 1

9.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

10. Нефрология
                                            

Общо:
2

10.1.
Медицински 

университет - Плевен

УМБАЛ "Георги 

Странски", гр. 

Плевен

"МБАЛ-Троян" 

ЕООД гр. Троян
1

10.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

МБАЛ "Св.Петка 

Българска" ЕООД, 

гр.Нова Загора

1



11.
Образна 

диагностика

                                            

Общо:
2

11.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

11.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

МБАЛ "Св.Петка 

Българска "ЕООД,  

гр. Нова Загора

1

12.
Ортопедия и 

травматология

                                            

Общо:
1

12.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

13. Очни болести
                                            

Общо:
2

13.1.
Медицински 

университет - Плевен

"УМБАЛ-Д-р Георги 

Странски" ЕАД, 

град Плевен

"Индивидуална 

амбулаторна 

практика за 

специализирана 

медицинска 

помощ – Оптик 

Стар"ЕООД - град 

Плевен

2

14. Педиатрия
                                            

Общо:
2

14.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" 

ООД, гр. Пещера

1

14.2.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

МБАЛ "Св.Петка 

Българска" ЕООД, 

гр.Нова Загора

1

15.
Спешна 

медицина

                                            

Общо:
1

15.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, 

гр. Сливен

ЦСМП-Сливен 1

16.
Ушно-носно-

гърлени болести

                                            

Общо:
1

16.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович"АД 

гр. Стара Загора

"КОЦ- Стара 

Загора" ЕООД
1

17. Хирургия
                                            

Общо:
1

17.1.

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович"АД 

гр. Стара Загора

"КОЦ- Стара 

Загора" ЕООД
1

18. ОБЩО: 26



№ Клинична специалност                            

Висше 

училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен 

договор

База за обучение, с 

която лечебното 

заведение по чл. 13, 

ал. 1 от наредбата 

има договор за 

обучение на свой 

служител за 

придобиване на 

специалност 

Лечебно заведение по чл. 

13, ал. 1 от Наредба № 1 

от 2015г. за придобиване 

на специалност в 

системата на 

здравеопазването

Брой места, 

финансирани 

от държавата

1.

Анестезиология и 

интензивни грижи (за 

медицински сестри и 

акушерки)

                                            

Общо:
1

1.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Св. Георги" 

ЕАД, гр. Пловдив

МБАЛ "Св. Св. Козма и 

Дамян" ООД, гр. Пловдив
1

2.

Операционна и 

превързочна техника (за 

медицински сестри и 

акушерки)

                                            

Общо:
1

2.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Св. Георги" 

ЕАД, гр. Пловдив

МБАЛ "Св. Св. Козма и 

Дамян" ООД, гр. Пловдив
1

3. ОБЩО: 2

                                      Приложение № 5

към Заповед №

Места за специализанти по клинични специалности  за лица с професионална квалификация по медицинска 

професия от професионално направление "Здравни грижи", разпределени по специалности, по висши училища, 

по бази за обучение и по лечебни заведения по чл. 13, ал. 1 от Наредба № 1 от 2015г. 

X
           документ,

           регистриран от:



№ Неклинична специалност                        
Висше 

училище

База за 

обучение

Брой места, 

финансирани 

от държавата 

1.
Епидемиология на 

инфекциозните болести
ОБЩО: 2

1.1.

Медицински 

университет - 

София

Медицински 

университет - 

София

2

2. Комунална хигиена ОБЩО: 1

2.1.

Медицински 

университет - 

София

НЦОЗА 1

3.
Медицинска биохимия (за 

лекари)
ОБЩО: 2

3.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

Медицински 

университет - 

Пловдив

2

4.
Медицинска биохимия (за 

магистър-фармацевти)
ОБЩО: 1

4.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

Медицински 

университет - 

Пловдив

1

    Приложение № 6                                                                                                                                                                                                       

Места за специализанти по неклинични специалности, разпределени по 

специалности, по висши училища и по бази за обучение 

към Заповед №

X
           документ,

           регистриран от:



5.

Медицинска педагогика (за 

лекари, лекари по дентална 

медицина, фармацевти, лица 

с професионална 

квалификация по 

медицинска професия от 

професионално направление 

"Здравни грижи", педагози, 

психолози)

ОБЩО: 2

5.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

Медицински 

университет - 

Пловдив

2

6.

Медицинска санитарна 

химия                                              

(за лица с квалификация в 

областта на химическите 

науки, екологията, химични и 

металургични технологии, 

биотехнологии и хранителни 

технологии)

ОБЩО: 1

6.1.

Медицински 

университет - 

София

НЦОЗА 1

7.
Социална медицина и 

здравен мениджмънт
ОБЩО: 1

7.1.

Медицински 

университет - 

София

НЦОЗА 1

8.

Теоретични основи на 

медицинската химия (за 

химици)

ОБЩО: 1

8.1.

Медицински 

университет - 

Пловдив

Медицински 

университет - 

Пловдив

1

9. Фармакология ОБЩО: 3

9.1.

Медицински 

университет - 

София

Медицински 

университет - 

София

3

10. ОБЩО: 14



№

Специалност за 

лица с 

професионална 

квалификация 

"лекар по 

дентална 

медицина"                       

Висше училище База за обучение

Брой места, 

финансирани 

от държавата 

1.
Детска дентална 

медицина
ОБЩО: 6

1.1.
Медицински университет- 

София

Медицински университет - 

София - Факултет по 

дентална медицина

3

1.2.
Медицински университет- 

Пловдив

Медицински университет 

Пловдив - Факултет по 

дентална медицина

2

1.3.
Медицински университет- 

Пловдив

ИПСДП "Мегадент ЛД" 

ЕООД, гр. Ст. Загора
1

2. Орална хирургия ОБЩО: 1

2.1.
Медицински университет- 

София
ДЦ "Консумдент" 1

3.

Оперативно 

зъболечение и 

ендодонтия

ОБЩО: 2

3.1.
Медицински университет- 

София

Медицински университет - 

София - Факултет по 

дентална медицина

2

4. Ортодонтия ОБЩО: 3

4.1.
Медицински университет- 

София

Медицински университет - 

София - Факултет по 

дентална медицина

3

Приложение № 7

към Заповед  №

Места за специализанти за лица с професионална квалификация "лекар по дентална медицина", 

разпределени по специалности, по висши училища и по бази за обучение 

X
           документ,

           регистриран от:

X
           документ,

           регистриран от:



5.

Парадонтология и 

заболявания на 

оралната лигавица

ОБЩО: 2

5.1.
Медицински университет- 

София

Медицински университет - 

София - Факултет по 

дентална медицина

1

5.2.
Медицински университет- 

Пловдив

Медицински университет 

Пловдив - Факултет по 

дентална медицина

1

6.

Протетична 

дентална 

медицина

ОБЩО: 2

6.1.
Медицински университет- 

София

Медицински университет - 

София - Факултет по 

дентална медицина

2

7. ОБЩО: 16


